
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ТОРЖОКСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
от 13.09.2019г № 133

О проведении школьного этапа 
Всероссийской олимпиады 
школьников в 2019/20учебном году

На основании Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 18.11.2013 № 1252 и Положением о школьном и муниципальном 
этапах Торжокского района от 11.09.2019 № 132

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Установить следующие сроки проведения школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников в 2019/20 учебном году:
01.10.19 г. -  математика (4-11 кл.);
02.10.19 г.-литература (5-11 кл.);
03.10.19 г. - химия (7-11 кл.);
04.10.19 г. -  история (5-11 кл.);
08.10.19 г.-М Х К  (7-11 кл.);
09.10.19 г. -  физика (7-11 кл.);
10.10.19 г. -  география (5-11 кл.);
11.10.19 г. -  обществознание (5-11 кл.);
14.10.19 г. -  технология (обслуживающий труд) (5-11 кл.);

- технология (технический труд) (5-11 кл.);
15.10.19 г. -  физическая культура (5-11 кл.);
16.10.19 г.-русский язык (4-11 кл.);
17.10.19 г. -  биология (5-11 кл.);
18.10.19 г. -  информатика (5-11 кл.);
22.10.19 г. -  право (7-11 кл.);
23.10.19 г. -  экология (7-11 кл.);
23.10.19г. -  астрономия(7-11 кл.);
24.10.19 г.-иностранныйязык(5-11 кл.);
25.10.19 г.-О БЖ  (7-11 кл.).

2. Создать Оргкомитет по проведению школьного и муниципального этапов 
Всероссийской олимпиады школьников в 2019/20 учебном году в составе:

Павлова Е.В. -  председатель Оргкомитета;
Колбецкая О.А., заместитель председателя Оргкомитета.
Члены оргкомитета:
Бурцева Е.С.- методист УО и МП;
Айрапетян Т.И.- методист УО и МП;
Хорькова А.В. - методист УО и МП.
3. Оргкомитету обеспечить проведение школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в соответствии с Положением о школьном этапе



всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом У О и МП от 
11.09.19г. № 132.

4. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий 
(приложение № 1). Председателям муниципальных предметно-методических 
комиссий предоставить разработанные задания школьного этапа олимпиады до 20 
сентября 2019 года в методический центр .

5. Руководителям образовательных организаций:
5.1. Принять меры по соблюдению строгой конфиденциальности при 

проведении школьного этапа олимпиады, кодировании работ учащихся, проверке 
выполненных заданий членами жюри во избежание утечки информации, 
приводящей к искажению объективности результатов олимпиады, иметь согласие 
родителей на обработку персональных данных участников Олимпиады и при 
необходимости предоставить их в методический центр .

5.2. Утвердить оргкомитет и составы членов жюри предметных комиссий 
образовательных организаций.

5.3. Предоставлять сканированные протоколы в электронном виде после 
каждого дня проведения школьного этапа олимпиады на адрес электронной почты 
РМЦ: RMKY0@уandex.ru для размещения на сайте Администрации Торжокского 
района.

5.4. Предоставить итоговые отчеты о результатах проведения школьного 
этапа Всероссийской олимпиады школьников в методический центр до 
01.11.2019г. (приложение № 2).

6. Предоставлять заявки на участие в муниципальном этапе Всероссийской 
олимпиады школьников в методический центр до 01.11.2019 г. (приложение №3).

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
8. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Заместитель главы администрации pal 
и.о.начальника управления образова!
и молодёжной политики С.Д.Ушакова



Приложение № 1 
к приказу управления образования и 

молодежной политике 
от 13.09.2019 № 133

Информация о составе предметно-методических комиссий 
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2019/2020 учебном году:
1. МАТЕМАТИКА:
Конькова С.Г.-МБОУ Мирновская СОШ;
Белова З.В.- МБОУ Масловская СОШ;
Ловушкина Н.В. -  МБОУ Селиховская СОШ.
2. ЛИТЕРАТУРА:
Беневоленская Р.А.-МБОУ Страшевичская СОШ;
Скачкова Г.М. -  МБОУ Мошковская СОШ;
Чурикова С.Г. -МБОУ Сукромленская СОШ.
3. ХИМИЯ:
Петрова Г.А.-МБОУ Мирновская СОШ;
Воронцова О.Е. -  МБОУ Мошковская СОШ 
Конюхова Ю.А. -МБОУ Высоковская СОШ
4. ИСТОРИЯ:
Боброва Н.В.- МБОУ Мошковская СОШ;
Ильина Н.А._ МБОУ Селиховская СОШ 
Елизарова С.А.- МБОУ Высоковская СОШ.
5. МХК:
Удалова Е.Н.- МБОУ Болыневишенская СОШ 
Боброва М.П. -  МБОУ Страшевичская СОШ
6. ФИЗИКА:
Михайлов С.Б.- МБОУ Сукромленская СОШ;
Цветков Ю.Н.- МБОУ Селиховская СОШ.
7. ГЕОГРАФИЯ:
Свиридова Ж.А.- МБОУ Мирновская СОШ;
Коровина О.А. -  МБОУ Масловская СОШ;
Баркина Л.И. -  МБОУ Марьинская ООШ;
8. ОБЩЕСТВОЗН АНИЕ:
Ерафов А.В.- МБОУ Болыневишенская СОШ;
Татаренко Е.А. -  МБОУ Масловская СОШ;
Варламова И.А. -МБОУ Славнинская СОШ.
9. ТЕХНОЛОГИЯ:
Фалелеева В.Е.- МБОУ Славнинская СОШ;
Максимова Т.Н. -  МБОУ Сукромленская СОШ;
Доброходова Е.Ю. -  МБОУ Таложенская СОШ 
Бабаев М.Д. -  МБОУ Мирновская СОШ;
Еусева И.В. -  МБОУ Ладьинская ООШ.
10. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА:
Хритоненкова И.Л.-МБОУ Славнинская СОШ;
Дегулев В.В.- МБОУ Масловская СОШ;
Иванов В.В. -  МБОУ Болыневишенская СОШ.
11. РУССКИЙ ЯЗЫК:
Красноперова Е.Л. -МБОУ Мирновская СОШ 
Смирнова И.М. -  МБОУ Селиховская СОШ;



Андреева Л.В. -  МБОУ Мошковская СОШ.
12.БИОЛОГИЯ:
Гуляева Л.Н.- МБОУ Болыневишенская СОШ; 
Гарманова Е.В. -МБОУ Мирновская СОШ; 
Кушенова С.А. -МБОУ Будовская ООШ 
13 ИНФОРМАТИКА:
Соколов В.С. -  МБОУ Мирновская СОШ 
Ялин И.В. -  МБОУ Мошковская СОШ; 
Михайлов С.Б. - МБОУ Сукромленская СОШ. 
14.ПРАВО:
Хохлова Т.Н. -  МБОУ Мирновская СОШ; 
Герасенкова В.И. -  МБОУ Мисовская СОШ; 
Еремина С.Ю. -  МБОУ Марьинская ООШ.
15.ЭКОЛОГИЯ:
Кошкина Л.В. -МБОУ Высоковская СОШ 
Морозова Н.А.- МБОУ Климовская ООШ.
16. АСТРОНОМИЯ:
Михайлов С.Б.- МБОУ Сукромленская СОШ 
Каменщиков В.М. -  МБОУ Мисовская СОШ; 
Цветков Ю.Н.- МБОУ Селиховская СОШ.
17. НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК:
Графова Л.А,- МБОУ Болыневишенская СОШ; 
Бодрова М.П. -  МБОУ Страшевичская СОШ; 
Царева Е.П.- МБОУ Масловская СОШ. 
АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК:
Селиверстова Е.И. -  МБОУ Мирновская СОШ; 
Мисевра И.Е. -  МБОУ Высоковская СОШ; 
Каменщикова Т.А. -  МБОУ Мисовская СОШ 
18.0БЖ:
Свиридова Ж.А. -  МБОУ Мирновская СОШ 
Андреева А.А.- МБОУ Высоковская СОШ; 
Коробцов М.В.- МБОУ Рудниковская СОШ.



ПРИЛОЖЕНИЕ 2. Степень участия обучающихся в предметах муниципального этапа Олимпиады в 2019-2020 учебном году «штрши,!!! контроль!:1!

К л а с с ы

К оличество 
обучаю щ ихся в 

данной параллели по 
М О  (чел.)

К оличество 
обучаю щ ихся, 
приним авш их 

участие в 
муниципальном  

этапе
О лим пиады

(чел.)

Д оля
участников от  
общ его числа 
обучаю щ ихся 

в данной 
параллели (%)

В  т о м  ч и с л е  у ч а с т в о в а л и  в  о л и м п и а д е  ( ч е л . ) * *

то
л

ьк
о

 п
о 

од
н

ом
у 

п
ре

дм
ет

у

п
о 

2 
п

ре
д

м
ет

ам

п
о 

3 
п

ре
д

м
ет

ам

п
о 

4
 п

ре
дм

ет
ам

п
о

 5
 п

ре
дм

ет
ам

п
о 

6 
п

ре
дм

ет
ам

п
о 

7 
п

ре
дм

ет
ам

п
о 

8 
п

ре
д

м
ет

ам

п
о 

9 
п

ре
дм

ет
ам

п
о

 1
0 

п
ре

дм
ет

ам

п
о

 1
1 

п
ре

дм
ет

ам

п
о 

12
 п

ре
д

м
ет

ам

п
о 

13
 п

ре
дм

ет
ам

п
о 

14
 п

ре
д

м
ет

ам

п
о 

15
 п

ре
д

м
ет

ам

п
о 

16
 п

ре
д

м
ет

ам

п
о

 1
7 

п
ре

д
м

ет
ам

п
о 

18
 п

ре
дм

ет
ам

п
о 

19
 п

ре
д

м
ет

ам 1
1

о

8 п
о

 2
1 

п
ре

д
м

ет
у

п
о 

22
 п

ре
дм

ет
ам

7 - е ИД Е! I/O! в е р н о 0

8 - е « Д Е Л /0 1 в е р н о 0

9 - е « Д Е Л /0 ! в е р н о 0

1 0 - е " Д Е Л О ! в е р н о 0

11-е " Д Е Л О ' в е р н о 0
И т о г о о - 11 < Я |||| « Д Е Л /0 ! 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 в е р н о 0

{ЧИСЛО участий 1 р |  о| c j  о{ о| о| ?Ы  о! о| о| о| ~о!........ о| С>1 р| о| 0| ЧЭЮ1 о| о|

Ч
**-Обучающийся, принявший участие в муниципальном этапе Олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз



ЗАЯВКА НА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЭТАП ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ

МЕРУ СОШ

Предмет Класс Количество
участников

Призёры и 
победители

Процент
выполнения

заданий

Заявка на участие 
победителя с указанием 

даты рождения

ФИО учителя, 
подготовившего 

победителя, с 
указанием стажа и 

образования
ч


